
Código:

Série:

S-0105    JANEIRO/2005   

0501090754 SDT 5000 2420

SEMEADEIRAS

Revisão:

00

Produto:

Data da Revisão:



CAIXA ROD TRANSM           SDT 5000 ...............................0501053987

DDE SEM 16 X 16            SDT 5000 ...............................0501053997

RODA PROF COMPL            SDT 5000 ...............................0501054157

RODADO TRANSP S/PNEU SDT     S-0304 ...............................0501055280

CIL H 38,10X63,50 X530X250 SDT 5000 ...............................0511040952

CIL H 38,10X63,50X500X225  SDT 5000 ...............................0511040972

MACACO COMPLETO CABECALHO DUPLO ...............................0511041259

CIL H 53,98 X 101,6 X 675 X 225 BP ...............................0511043568

CIL HID 44,45X85,7X675X225 SDT 6000 ...............................0511043573

RODADO TRANSM. COMPL. ...............................0909090971

CIRCUITO HIDRAULICO SDT 5000 ...............................0909090972

CHASSI SDT 5000 2420 S-0405 ...............................0909091257

MARCADOR DE LINHA HIDRAULICO ...............................0909091258

CAIXA DE SEMENTE/ADUBO COMPL ...............................0909091260

CAIXA SEMENTE FINA ...............................0909091301

DISCO DE CORTE COMPLETO ...............................0909091302

SIST COMPACT/PROF SEMI ...............................0909091303

LINHA DE SEMENTE E ADUBO COMPL ...............................0909091305



SDT 5000 2420 Página 0

0501053987CAIXA ROD TRANSM           SDT 5000

06

12

13

05

C

0706

01

14

B

08
A

10

11

03

A
09

02

C

15

B

04

04

05

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0502011109 CX SIST RODG P/TRANSM           PDC 01

02   0503010328 ROLAMENTO 25590/25523 02

03   0503010804 RETENTOR 00547-B 02

04   0531015334 EIXO RODADO TRANSM 334     SDT 5000 01

05   0511063646 ENGR 28Z C/FLANGE          SDT 5000 01

06   0501010694 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50    ZN 06

07   0503011444 ARRUELA PRESSAO 5/16 SA 06

08   0503010365 PARAFUSO 5/16 UNC X 1.1/4 C S G.5 ZN 06

09   0511015949 PORCA TRAVA RODADO TRANSPORTE 01

10   0503010329 ARRUELA TRAVA MB-9 01

11   0503010330 PORCA FIX KM 9 01

12   0503010002 GRAXEIRA 1800 01

13   0501010127 PARAFUSO ROD9/16UNFX1.7/8CR G.5 REC ZN 06

14   0503010035 PORCA CONICA    9/16 UNF         ZN 06



SDT 5000 2420 Página 0

0501053997DDE SEM 16 X 16            SDT 5000

1713

12 15

16B

02

C

B

01

08

02

11

10

04

07

06

A

20
21

22

23

14

18

03

19

05

C

A

09

Item Código Descrição Ver Pág.

00   0501053997 DDE SEM 16 X 16            SDT 5000

01   0502011930 CAIXA DDD 02

02   0503010598 ROLAMENTO 30204 04

03   0531013736 EIXO ESQ CUBO DDE             ULTRA 01

04   0531013735 EIXO DIR CUBO DDE             ULTRA 01

05   0511015098 ARRUELA LISA 19 X 30 X 0,50      ZN 02

06   0503011112 RETENTOR 02376-BRG 02

07   0511011927 PORTA PO 58,50 X 19,20 X 7,50  PST3 02

08   0503030282 PORCA CASTELO 3/4 NF X 12 ZN 02

09   0503010257 CONTRAPINO 1/8  X 1 SA 1G13310 02

10   0521019178 TAMPA DE PROTEÇÃO DO DDD ZN 02

11   0503030757 JUNTA VEDACAO 71,50 X 50 X 0,50 02

12   0503010298 PARAFUSO 1/4 UNC X   1/2 C S  G.2 1K04021 ZN 06

13   0503010143 ARRUELA PRESSAO 1/4 ZN 1K01518 06

14   0603023068 DPL16"X4,00  AFSFR68,5+6FR D342 02

15   0503010546 PARAFUSO 5/16UNCX7/8 CE PHILLIPS G5 ZN 12

16   0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 12

17   0502012047 SUPT DISCO DUPLO ENC       SDT 5000 01

18   0531013568 LIMPADOR DISCO DUPLO DIREITO 01

19   0531013569 LIMPADOR DISCO DUPLO ESQUERDO 01

20   0503010451 PARAF   5/8 UNC X 1.1/4 C C S I G.2 01

21   0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 ZN 02

22   0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 ZN 1K01527 01

23   0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 01



SDT 5000 2420 Página 0

0501054157RODA PROF COMPL            SDT 5000

02

01

07

A

B

A

C

18

19

C

11

10
09

13
B

17

14

07

08

04
05

06

03
15

16

12

14

13

15

20

06

05

20
D

D

Item Código Descrição Ver Pág.

00   0501054157 RODA PROF COMPL            SDT 5000

01   0531014605 EIXO REGD PROF             SDT 5000 01

02   0503011112 RETENTOR 02376-BRG 01

03   0511011927 PORTA PO 58,50 X 19,20 X 7,50  PST3 01

04   0531015265 ARRUELA LISA 20,50 X32 X4,75 SDT ZN 01

05   0503030282 PORCA CASTELO 3/4 NF X 12 ZN 02

06   0503010297 CONTRAPINO 5/32 X 1.1/4 02

07   0503010598 ROLAMENTO 30204 02

08   0502012050 CX RODA PROF 01

09   0503030757 JUNTA VEDACAO 71,50 X 50 X 0,50 01

10   0521019178 TAMPA DE PROTEÇÃO DO DDD ZN 01

11   0531015295 FLANGE RODA PROF           SDT 5000 01

12   0503010371 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 C S G.5 ZN 04

13   0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 10

14   0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 10

15   0521018930 SEMI ARO               ULTRA S-0600 02

16   0503030891 BANDA 115 X 387                 PDC 01

17   0503010358 PARAFUSO 5/16 UNC X 7/8 C S G.5 ZN 06

18   0503010298 PARAFUSO 1/4 UNC X   1/2 C S  G.2 1K04021 ZN 04

19   0503010143 ARRUELA PRESSAO 1/4 ZN 1K01518 04

20   0502012074 BRACO RODA PROF            SDT 5000 01

21   0503010002 GRAXEIRA 1800 01



SDT 5000 2420 Página 0

0501055280RODADO TRANSP S/PNEU SDT     S-0304

04

B

16
B

14

12

13 A 15

02

07

08

A

01

03

11

06

05

15

14 10

09

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0502010908 CX RODADO TRANSP         PDC S-0198 01

02   0503012747 RET 5144 98,55X63,5X12 C/FURO 1/8 01

03   0503010613 CONE 3780 01

04   0503010614 CAPA 3720 TK 01

05   0503010328 ROLAMENTO 25590/25523 01

06   0503012162 RET 5046 BAG 01

07   0541012124 EIXO RODADO TRANSP   SDT 500 S-0304 01

08   0511015949 PORCA TRAVA RODADO TRANSPORTE 01

09   0503010329 ARRUELA TRAVA MB-9 01

10   0503010330 PORCA FIX KM 9 01

11   0521011100 ARRUELA LISA 38,50 X 60 X 4,75   ZN 01

12   0501010186 PARAFUSO RODA 5/8UNFX2.1/8CR G.5 REC ZN 08

13   0503010064 PORCA CONICA 5/8 NF ZN 08

14   0503011052 PORCA CASTELO 1.1/4 UNF X 19,5 ZN 02

15   0503010067 CONTRAPINO 3/16 X 2.1/2          SA 02

16   0503010002 GRAXEIRA 1800 02



SDT 5000 2420 Página 0

0511040952CIL H 38,10X63,50 X530X250 SDT 5000

13

02

08

11

09

04

03

06

05

01

07

10

12

14
12

Item Código Descrição Ver Pág.

00   0511040952 CIL H 38,10X63,50 X530X250 SDT 5000 01

01   0511063676 CAMISA 63,50 X 409         SDT 5000 01

02   0511063675 EXTENSOR 38,10 X 469       SDT 5000 01

03   0502010471 TAMPA MOVEL 63,50 01

04   0502010780 SUPORTE ANEIS 38,1  X  63,5 01

05   0503010163 ANEL RASPADOR D-1500 01

06   0503010989 GAXETA 1870-1500-375-B 01

07   0503010970 ANEL G.I.1.1/2X2X1/2 W1-1650-500 PK 01

08   0503011058 ANEL BACK-UP 8-330 01

09   0503010161 ANEL O RING 2-330 N 3006 9B 1G85179 01

10   0503010285 ANEL O RING 2-222 N 3006-9B 1G85090 01

11   0502010783 EMBOLO 38 X 63,50 01

12   0503010160 GAXETA 2500 2000 02

13   0503010973 ANEL G.E.2.1/2X3X1/2 W2-2500-500 PK 01

14   0503010063 PORCA SEXTAVADO AUTOTRAVANTE COM NYLON 1
UNS ALTA G.5 ZN

01



SDT 5000 2420 Página 0

0511040972CIL H 38,10X63,50X500X225  SDT 5000

Item Código Descrição QTVer Pág.

00   0511040972 CIL H 38,10X63,50X500X225  SDT 5000 01

01   0511063691 CAMISA 63,50 X 383         SDT 5000 01

02   0501065662 EXTENSOR CIL H 38,10 X 440 01

03   0502010471 TAMPA MOVEL 63,50 01

04   0502010780 SUPORTE ANEIS 38,1  X  63,5 01

05   0503010163 ANEL RASPADOR D-1500 01

06   0503010989 GAXETA 1870-1500-375-B 01

07   0503010970 ANEL G.I.1.1/2X2X1/2 W1-1650-500 PK 01

08   0503011058 ANEL BACK-UP 8-330 01

09   0503010161 ANEL O RING 2-330 N 3006 9B 1G85179 01

10   0503010285 ANEL O RING 2-222 N 3006-9B 1G85090 01

11   0502010783 EMBOLO 38 X 63,50 01

12   0503010160 GAXETA 2500 2000 02

13   0503010973 ANEL G.E.2.1/2X3X1/2 W2-2500-500 PK 01

14   0503010063 PORCA SEXTAVADO AUTOTRAVANTE COM NYLON 1
UNS ALTA G.5 ZN

01



SDT 5000 2420 Página 0

0511041259MACACO COMPLETO CABECALHO DUPLO

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503062157 MACACO COMPLETO (1259) ROBUSTEC 01



SDT 5000 2420 Página 0

0511043568CIL H 53,98 X 101,6 X 675 X 225 BP

05

04

01

10

A

15

11

06

09

08

06

13

07

A

14

03

12

02
A

Item Código Descrição Ver Pág.

00   0511043568 CIL H 53,98 X 101,6 X 675 X 225 BP 01

01   0511066398 CAMISA 101,6 X 343 BP 01

02   0511066396 EXTENSOR 53,98 X 483       SDT 6000 01

03   0502010017 TAMPA MOVEL 101,6 01

04   0502011250 SUPT ANEIS 53,98 X 101,6 01

05   0503010319 ANEL RASPD D-2125 01

06   0503010043 GAXETA 3750-3250 B 01

07   0503010338 ANEL O RING 2-342 N 3006-9B 1G04619 01

08   0503010345 ANEL O RING 2-218 N 3006-9B 1G04609 01

09   0502011249 EMBOLO 53,98 X 101,60           PDC 01

10   0503010973 ANEL G.E.2.1/2X3X1/2 W2-2500-500 PK 01

11   0503010994 ANEL G.E.4 X 3 X 1/2 W2-4000-500 PK 01

12   0503010314 GAXETA 2500-2125-375-B 01

13   0503011061 ANEL BACK-UP 8-342          1G31076 01

14   0503010817 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
1.1/4 UNF ALTA G.5 ZN

01

15   0503012725 GAXETA OE 101605020211D-BR  1G17605 01

16   0503010002 GRAXEIRA 1800 02



SDT 5000 2420 Página 0

0511043573CIL HID 44,45X85,7X675X225 SDT 6000

11

06

09

08

06

13

07

A

A

A

15

05

04

01

10

14

03

12

02

Item Código Descrição Ver Pág.

00   0511043573 CIL HID 44,45X85,7X675X225 SDT 6000

01   0511066404 CAMISA  85,72  X  333      SDT 6000 01

02   0511066403 EXTENSOR  44,45  X  430    SDT 6000 01

03   0502010993 TAMPA MOVEL 85,72             SDA3E 01

04   0502010781 SUPORTE ANEIS 44,45 X 85,72 01

05   0503010761 ANEL RASPADOR 01

06   0503010170 GAXETA 3120 2750 02

07   0503010976 ANEL O RING 2-336 N 3006-9B 1G85119 01

08   0503010042 ANEL O RING 2-214 N 3006-9B 1G05116 01

09   0502010843 EMBOLO 44,45 X 85,7 01

10   0503010949 ANEL G.I.1.3/4X3X1/2 W2-2000-500 PK 01

11   0503010948 ANEL G.E.3.3/8X2X1/2 W4-3346-590 PK 01

12   0503010990 GAXETA 1870-1750-375-B 01

13   0503011060 ANEL BACK-UP 8-336          1G31106 01

14   0503010063 PORCA SEXTAVADO AUTOTRAVANTE COM NYLON 1
UNS ALTA G.5 ZN

01

15   0503010002 GRAXEIRA 1800 02



SDT 5000 2420 Página 0

0909090971RODADO TRANSM. COMPL.

01

21

19

18

14

44D

13
44B

J

G

38E

40A

38B
38A

38C

02

40

E

20

36

42

22

35

34

27

28

29

32

16
16A
16B
16C

14

13

12

J

15

17G

48

H

F

08C

08

44F

06

07

08A

09

25

25

10

11

26

26

17
17A

17B

17C

17C

17D

17F

17E

17I

17H

41

39

37

36

44A

44B
44C

44F
13

14

44E

44D

I

44

F

12

13

14
B

A

24

C

C 23

A

03

04

05

D

D
24

C

38H

38G

38F

47
45A

33

44E

I

J

14

44F

13
44D

44A
44

44C

B

38D

G

E

44

44B
44C

46B
13

14

44D J

H

46
46A44F

44D

43

J

45

44C

44B

44C

44A
44E

13

14

3031

E

38
38A

38B

38D

38D

38C

38E

Item Código Descrição Ver Pág.

01   0511063603 SUPT BRACO ROD TRACAO      SDT 5000 01

02   0531018874 PRENDEDOR RODADO TRACAO    SDT 5000 02

03   0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00   ZN 04

04   0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 1K01574 04

05   0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 04

06   0511063602 BRACO ROD TRACAO           SDT 5000 01

07   0521011173 LUVA 75 X 63,30 X 15     PDC S-0198 02

08   0501110358 MANCAL EIXO RODEIRO TRAC   SDT 5000 02

08A  0501072818 MANCAL EIXO CATRACA      PDC S-0198 02

08C  0521011184 LUVA 30,16 X 45,32 X 53  PDC S-0198 02

09   0531015271 EIXO RODADO TRABALHO       SDT 5000 01

10   0511063635 ENGR 17Z C/LUVA 35,2       SDT 5000 01

11   0511063637 ENGR 28Z C/LUVA            SDT 5000 01

12   0503010920 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 09

13   0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 ZN 1K01556 15

14   0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 ZN 15

15   0501054194 CX RODADO TRANSM COMP S/PN SDT 5000 01

16   0503060141 RODA COM PNEU 650 X 16-10L CD 01

16A  0503011101 PNEU MILITAR 6,50 X 16 BL 10 LONAS 01

16B  0503010894 RODA 4,50X16X118X6F16,5X152,4 01

16C  0503010694 CAMARA AR 6.50 X 16 01

17   0501054582 GUIA MOLA RODADO COMPL     SDT 5000 01

17A  0511063552 GUIA MOLA 01

17B  0503031379 MOLA COMPR 62 X 320 X 11,11 PDC S98 01

17C  0502020635 APOIO SUP MOLA               PDC 98 01

17D  0521011158 CONTRAPORCA MOLA         PDC S-0198 01

17E  0521011157 FUSO REGD                    PDC 98 01

17F  0502040725 LUVA TRAVA GUIA MOLA           PST2 01

17G  0503010834 PARAFUSO 1/2 UNC X 1 C S G.5 ZN 01

17H  0521010549 EIXO JUNCAO 12,70X60 CA GT M1120 ZN 01

17I  0503010257 CONTRAPINO 1/8  X 1 SA 1G13310 01



SDT 5000 2420 Página 0

0909090971RODADO TRANSM. COMPL.

Item Código Descrição Ver Pág.

18   0503013056 CORR 50-1 X 138 ELOS + REDUCAO 01

19   0503010395 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/4 CSRT G.5 ZN 02

20   0503010002 GRAXEIRA 1800 02

21   0531015270 EIXO TRANSM RODADO TRAB    SDT 5000 02

22   0511063582 ENGR 25Z C/LUVA 25,6       SDT 6000 02

23   0511063636 ENGR 36Z C/LUVA            SDT 6000 01

24   0511063678 TRANSM MOTORA SEM FINA     SDT 5000 01

25   0503010010 CONTRAPINO 1/4  X 2.1/2 02

26   0501110025 MANCAL AGR EIXO MOTRIZ 04

27   0503010140 CONTRAPINO 1/8  X 3/4 04

28   0511015961 BUCHA TRAVA      02

29   0503010523 CONTRAPINO 1/4  X 2  1G13201 04

30   0503013058 CORR 40-1 X 119 ELOS + EMENDA 01

31   0503013059 CORR 40-1 X 197 ELOS + EMENDA 01

32   0503013060 CORR 50-1 X 47 ELOS + EMENDA 02

33   0503013061 CORR 50-1 X 64 ELOS + REDUCAO 02

34   0501054095 MANCAL TRANSM ADB          SDT 5000 01

34A  0511063679 MANCAL TRANSMISSAO         SDT 5000 02

34B  0503011410 ROLAMENTO 6005 2RS1 14

34C  0531015304 EIXO TRANSMISSAO 3/4 X 140 SDT 5000 02

34D  0511063630 ENGR 17Z P5/8 FQ 19,60 ADB SDT 5000 03

34E  0503010577 CONTRAPINO 3/16 X 1.1/4 04

34F  0503010421 PARAFUSO 5/16 UNC X 1.1/2 C S G.2 ZN 04

34G  0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 04

34H  0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 04

35   0503011718 CORR 50-1 X   67 ELOS+EM 04

36   0501054096 MANCAL TRANSM SEM          SDT 5000 01

36A  0511063632 ENGR 30Z P5/8 FQ 19,60     SDT 5000 01

37   0503013057 CORR 50-1 X  58 ELOS + REDUCAO 01

38   0531015056 CORPO ESTIC CORR TRAS      SDT 5000 02

39   0501054092 ESTIC CORRENTE             SDT 5000 05

39A  0531012640 EIXO ESTICADOR CORRENTE RODADO 05

39B  0511063645 CORPO EST CORR 14Z P.5/8   SDT 5000 05

39C  0503012882 ROLAMENTO 6202 2RS1 08

39D  0503011945 ANEL RETENTOR PARA FURO 502035 08

39E  0531012678 LUVA 16 X 22 X 6,80/6,60        COP 05

39F  0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 05

40   0501054202 ESTICADOR CORR CENTR COMPL SDT 5000 02

40A  0511063738 ESTIC CORR CENTRAL         SDT 5000 02

40B  0511063645 CORPO EST CORR 14Z P.5/8   SDT 5000 02

41   0501054094 ESTIC CORR SEM FINA COMPL  SDT 5000 01

41A  0511063854 ESTIC CORR SEM FINA        SDT 5000 01

41B  0511063655 CORPO ESTIC CORR 16Z P.1/2 SDT 5000 01

42   0511063706 SUPT DIR ESTIC CORR CAMBIO SDT 5000 01

43   0511063705 SUPT ESQ ESTIC CORR CAMBIO SDT 5000 01



SDT 5000 2420 Página 0

0909090972CIRCUITO HIDRAULICO SDT 5000

10

08

09

10

03

01

05

04

06

02

08

0504

03
01

02

12

13

CIL. HIDR. CABEZAL

CIL. MARC LINEA

CIL. MARC LINEA

1716

1517

14
15

16

06

CIL. HIDR. B.P. Ø3.3/8"

CIL. HIDR. B.P. Ø3.3/8"

CIL. HIDR. Ø4"

CIL. HIDR. Ø4"

CIL. MARC LINHA

CIL. MARC LINHA

CIL. HIDR. CABEÇALHO

11

07

07

Item Código Descrição Ver Pág.

01   0501080541 MANG OFS 3/8 X 1300 TR-TC 02

02   0501080582 MANG OFS 3/8 X 1150 TR-TR 02

03   0501080867 MANG OFS 3/8 X 2900 TR-TR 04

04   0501080609 MANG OFS 3/8 X 1000 TR-TR 02

05   0501080922 MANG OFS 3/8 X  850 TR-TC 02

06   0501080820 MANG OFS 3/8 X 4500 TC-TM 03

07   0501080664 MANG OFS 3/8 X 4800 TC-TM 02

08   0501080817 MANG OFS 3/8 X  450 TR-TC 04

09   0501080606 MANG OFS 3/8 X  550 TR-TR 02

10   0501080818 MANG OFS 3/8 X  700 TR-TC 04

11   0501080703 MANG OFS 3/8 X 6700 TM-TM 02

12   0511064618 CONEXAO DUPLA              SDT 5000 01

13   0531018876 SUPT ENGATE RAPIDO         SDT 5000 01

14   0511040952 CIL H 38,10X63,50 X530X250 SDT 5000 01

15   0511043573 CIL HID 44,45X85,7X675X225 SDT 6000 02

16   0511043568 CIL H 53,98 X 101,6 X 675 X 225 BP 02

17   0511040972 CIL H 38,10X63,50X500X225  SDT 5000 02



SDT 5000 2420 Página 0

0909091257CHASSI SDT 5000 2420 S-0405

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0511066645 CHASSI  SDT 5000             S-0405 01

02   0502011530 SUPORTE DESCANSO 02

03   0502010175 FIXADOR ENGATE GUIA 02

04   0501011543 PARAFUSO 5/8 UNC X 4     C S  G.5 ZN 04

05   0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00   ZN 04

06   0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 1K01574 08

07   0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 11

08   0511063624 SUPT DESC                  SDT 5000 02

09   0531015160 FIXD DESCANSO              SDT 5000 02

10   0503010795 PARAFUSO 5/8 UNC X 7 C S  G.5 ZN 04

11   0531015274 TUBO Q 50 X 1035           SDT 5000 04

12   0501069636 DESC                         PDC 98 04

13   0521010790 EIXO JUNCAO 19,05 X  70     PDC  ZN 04

14   0501011075 TRAVA DESCANSO 04

15   0503030085 PINO TRAVA 5,7 X 40 07

16   0503010010 CONTRAPINO 1/4  X 2.1/2 08

17   0503030168 CUPILHA 3 X 50 08

18   0501069217 BRACO ARTIC ROD TRANSP     SDT 6000 08

19   0511066349 EIXO JUNCAO 38,10 X 285    SDT 6000 16

20   0503010805 PARAF   1/2 UNF X 2     C S  G.5 ZN 12

21   0503010002 GRAXEIRA 1800 28

22   0511043573 CIL HID 44,45X85,7X675X225 SDT 6000 02

23   0511043568 CIL H 53,98 X 101,6 X 675 X 225 BP 02

24   0501056317 ARTIC ROD DIANT DIR COMPL  SDT 6000 01

24A  0511066631 ARTIC ROD TRANSP DIANT DIR SDT 6000 01

24B  0503010623 CONE 33287 08

24C  0503010624 CAPA 33462 08

24D  0503010050 RET 00085-B 02

24E  0511066634 GARFO ROD DIANT/TRAS DIR   SDT 6000 04

24F  0541016926 TAMPA CUBO PIVO ROD        SDT 6000 04

24G  0502040080 PORCA FLANGEADA R.2.1/2 UN 04



SDT 5000 2420 Página 0

0909091257CHASSI SDT 5000 2420 S-0405

Item Código Descrição QTVer Pág.

24H  0503010073 CONTRAPINO 3/8  X 3.1/2          ZN 02

24I  0503012314 ANEL O RING 2-248           1G05195 04

24J  0503010028 PORCA S. 1/2 UNF G.5 ZN 02

24K  0501046478 CONJ TRAVA ROD COMPL            PDC 02

24Ka 0501067328 ARTICD TRAVA                    PDC 01

24Kb 0501067329 ARTICD TRAVA C/GUIA 02

24Kc 0511016229 ROLD 2 X 16 X 20 02

24Kd 0511016227 EIXO JUNCAO 15,5 X 47,5 CAB FRESADA 02

24Ke 0503010071 CONTRAPINO 3/16 X 1 01

24Kf 0511016244 PARAF FIXD ROLD             PDC  ZN 04

24Kg 0503031006 MOLA COMPR 41   X 80  X 7 01

24Kh 0511016228 APOIO MOLA 01

24Ki 0501019274 PARAF   5/8 UNC X 2     CSRT G.2 ZN 01

25   0501056316 ARTIC ROD DIANT ESQ COMPL  SDT 6000 01

25A  0511066632 ARTIC ROD TRANSP DIANT ESQ SDT 6000 02

25B  0511066633 GARFO ROD DIANT/TRAS ESQ   SDT 6000 02

25C  0511066628 TRAVA RODEIRO              SDT 6000 04

25D  0511015346 ARRUELA LISA 26 X 41,50 X 1,50   ZN 04

25E  0503030978 MOLA COMPRESSAO 32,3 X 100 X 2,4 04

25F  0503010018 CONTRAPINO 5/32 X 1.1/2 04

25G  0503030012 CUPILHA 4 X 88 04

26   0501056315 ARTIC ROD TRAS DIR COMPL   SDT 6000 01

26A  0511066630 ARTIC ROD TRANSP TRAS DIR  SDT 6000 01

27   0501056314 ARTIC ROD TRAS ESQ COMPL   SDT 6000 01

27A  0511066629 ARTIC ROD TRANSP TRAS ESQ  SDT 6000 01

28   0501055280 RODADO TRANSP S/PNEU SDT     S-0304 04

29   0511065454 RODA 13X15.5 C/CENTRO SDT5000 S-304 04

30   0511014788 TRAVA EIXO ROD 08

31   0511063756 ESCADA DIANT               SDT 5000 01

32   0511063694 ESCADA TRAS                SDT 5000 01

33   0503010395 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/4 CSRT G.5 ZN 12

34   0531018627 LUVA 13,5 X 25 X 8,0       SDT 5000 04

35   0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 36

36   0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 ZN 1K01556 44

37   0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 ZN 40

38   0511063613 TRAVA DIR ESCADA           SDT 5000 01

39   0511063614 TRAVA ESQ ESCADA           SDT 5000 01

40   0503010257 CONTRAPINO 1/8  X 1 SA 1G13310 02

41   0531019368 EIXO 38,1 X 110          PDC S-0403 04

42   0531015098 PLATAF DIANT 535           SDT 5000 01

43   0531015096 PLATAF DIANT DIR           SDT 5000 01

44   0531015065 PLATAF TRAS DIR            SDT 5000 01

45   0531015097 PLATAF DIANT ESQ           SDT 5000 01

46   0531015035 PLATAF TRAS ESQ            SDT 5000 01

47   0503010237 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.5 ZN 20

48   0501010694 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50    ZN 20

49   0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 ZN 1K01527 24

50   0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 20

51   0511063606 CORRIMAO DIANT             SDT 5000 01

52   0511063753 CORRIMAO TRAS              SDT 5000 01

53   0531015063 PRENDEDOR 1/2 x 145.5 x 207 06

54   0511063656 CORRIMAO LAT DIANT         SDT 5000 01

55   0511063657 CORRIMAO LAT TRAS          SDT 5000 01

56   0511042106 CABECALHO TRACAO COMPL     SDT 5000 01

56A  0511063576 CAB TRACAO                 SDT 5000 01

56B  0501053494 ENG TRATOR C/ROTULA COMPL SDA3/PST3 01

56Ba 0511062245 ENGATE TRATOR COM ROTULA 01

56Bb 0521010681 CORPO LUVA ENGATE TRATOR    01

56Bc 0511013007 PINO ENG TRATOR 01



SDT 5000 2420 Página 0

0909091257CHASSI SDT 5000 2420 S-0405

Item Código Descrição QTVer Pág.

57   0521010574 EIXO JUNCAO 25 X 85 FURO 70 ZN  LH 02

58   0511040952 CIL H 38,10X63,50 X530X250 SDT 5000 01

59   0521010586 EIXO JUNCAO 25    X155 CA 2FUROS ZN 03

60   0531015557 TRAVA CIL CABECALHO        SDT 5000 01

61   0503010571 CONTRAPINO 1/4  X 1.1/2 04

62   0511063574 CAB TRANSP                 SDT 5000 01

63   0501047881 EIXO JUNCAO COMPLETO 02

63A  0501068989 EIXO JUNCAO              PST/PDC ZN 02

63B  0503031035 CUPILHA 6 X 88 02

64   0541016028 TRAVA P/TRANSP 244 X 47    SDT 6000 02

65   0541016022 TRAVA P/TRANSP 244 X 53  SDT 6000 02

66   0501068994 EIXO TRAVA 8,30 X 78 04

67   0511041259 MACACO COMPLETO CABECALHO DUPLO 01

68   0521010549 EIXO JUNCAO 12,70X60 CA GT M1120 ZN 01

69   0501040364 SUPORTE MANGUEIRA 3/4X640 COMPLETO 01

69A  0501060409 SUPORTE MANGUEIRA 3/4 X 640 01

69B  0503010023 ARRUELA PRESSAO 3/4 ZN 1K01584 01

69C  0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 01

70   0502040291 CORP INF PRESILHA R3/8NC PD 1G56835 04

71   0502010477 CORPO SUPORTE PRESILHA 04

72   0503011268 PARAFUSO 3/8 UNC X 2.1/2 C S  G.5 ZN 04



SDT 5000 2420 Página 0

0909091258MARCADOR DE LINHA HIDRAULICO

15

B

10

13
12

19

26

04
A05

02

03

B

11

20

17

21

18
13
12

16E

16B

16L
16K

16P
16O
16N

16Q

16R

09

16M

14

06

07

08

16I

16G

16D
16C

16B

16A
16

25

16H

16J

01

A

24

22 23

16F

Item Código Descrição Ver Pág.

01   0511065449 SUPT BRACO MARC LINHA     SDT S0304 02

02   0501010098 PARAFUSO 3/4 UNC X 2 C S G.5 ZN 08

03   0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00   ZN 08

04   0503010023 ARRUELA PRESSAO 3/4 ZN 1K01584 08

05   0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 08

06   0503011070 BATEDOR 02

07   0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 ZN 1K01556 02

08   0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 ZN 02

09   0511063760 BRACO MARC LINHA           SDT 5000 02

10   0503011067 PARAF   5/8 UNF X 2.1/2 C S  G.5 ZN 04

11   0521010479 LUVA ARTICULADA 15,95X25,4X17 04

12   0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 1K01574 04

13   0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 04

14   0501066949 EXTENSOR 1235 02

15   0503010962 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/4 C S  G.5 ZN 04

16   0501053840 DISCO MARC LINHA BLIND C/FRISO 02

16A  0502012077 CX DISCO MARC LINHA        SDT 5000 01

16B  0503010598 ROLAMENTO 30204 02

16C  0503011112 RETENTOR 02376-BRG 01

16D  0503011105 ANEL RETENTOR PARA FURO 502047 01

16E  0602023094 DR16X3 C36AFPAFR73+4FR+4FR D474 10R 01

16F  0503010358 PARAFUSO 5/16 UNC X 7/8 C S G.5 ZN 04

16G  0511063375 EIXO DISCO MARC LINHA 01

16H  0503010878 PORCA S. AUTOTRAV C/NYLON 5/8 UNF BAIXA G.5
ZN

01

16I  0521019178 TAMPA DE PROTEÇÃO DO DDD ZN 01

16J  0503030757 JUNTA VEDACAO 71,50 X 50 X 0,50 01

16K  0503010298 PARAFUSO 1/4 UNC X   1/2 C S  G.2 1K04021 ZN 03

16L  0503011441 ARRUELA PRESSAO   1/4            SA 03

16M  0501069226 FRISO DISCO MARC LINHA   PDC S-0198 01

16N  0501011778 PARAF   3/8 UNC X2.1/2 CAPQ  G.2 ZN 04

16O  0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 ZN 1K01527 04



SDT 5000 2420 Página 0

0909091258MARCADOR DE LINHA HIDRAULICO

Item Código Descrição Ver Pág.

16P  0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04

16Q  0503010023 ARRUELA PRESSAO 3/4 ZN 1K01584 01

16R  0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 01

17   0511040972 CIL H 38,10X63,50X500X225  SDT 5000 02

18   0511015779 EIXO 25,4 X 107                  ZN 02

19   0503010523 CONTRAPINO 1/4  X 2  1G13201 02

20   0521010574 EIXO JUNCAO 25 X 85 FURO 70 ZN  LH 02

21   0503010571 CONTRAPINO 1/4  X 1.1/2 02

22   0511017592 TRAVA PARA TRANSPORTE 300 X 40,5 02

23   0501068994 EIXO TRAVA 8,30 X 78 02

24   0503030168 CUPILHA 3 X 50 02

25   0503010002 GRAXEIRA 1800 01

26   0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00   ZN 08



SDT 5000 2420 Página 0

0909091260CAIXA DE SEMENTE/ADUBO COMPL

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0511066668 CX CONJ ADB/SEM DIR SDT 5000 S-0405 01

02   0511066669 CX CONJ ADB/SEM ESQ SDT 5000 S-0405 01

03   0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 08

04   0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 ZN 16

05   0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 ZN 1K01527 08

06   0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 08

07   0531014555 FIX CONDUTOR ADB 30        SDT 5000 01

08   0511019234 FIXD COND ADB 100           PSA3 23 11

09   0531014556 FIX CONDUTOR ADB 106       SDT 5000 01

10   0503011953 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 CAPQ G.2 ZN 04

11   0503011952 PARAFUSO 5/16 UNC X  3/4 CAPQ G.2 ZN 44

12   0521011039 ARRUELA LISA 8,50 X 22 X 1,50    ZN 48

13   0503011444 ARRUELA PRESSAO 5/16 SA 46

14   0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 46

15   0531014550 TUBO DISTR ADUBO 157       SDT 5000 01

16   0531014549 TUBO DISTR ADUBO 183       SDT 5000 10

17   0531014551 TUBO DISTR ADUBO 234       SDT 5000 01

18   0511063519 CONDUT ADUBO INTERNO DIR   SDT 5000 01

19   0511063520 CONDUT ADUBO INTERNO ESQ   SDT 5000 01

20   0511063523 CONDUTOR ADUBO DIREITO     SDT 5000 10

21   0511063522 CONDUTOR ADUBO ESQUERDO    SDT 5000 10

22   0511063521 CONDUT ADUBO EXTERNO DIR   SDT 5000 01

23   0511063524 COND ADUBO EXT ESQUERDO    SDT 5000 01

24   0501054008 EIXO SIST AD DIR SEMI MON  SDT 5000 01

24A  0531014365 EIXO CX ADB DIR            SDT 5000 01

24B  0503031734 COND HELIC 180 X 5/16 P1    ESQ 12

24C  0511019256 ARRUELA TRAVA MOLA QUADR PSA3 23 13

24D  0503010577 CONTRAPINO 3/16 X 1.1/4 13

24E  0502012075 LUVA TRAVA COND ADUBO      SDT 5000 01

25   0501054009 EIXO SIST AD ESQ SEMI MON  SDT 5000 01

25A  0531015353 EIXO CX ADB ESQ            SDT 5000 01



SDT 5000 2420 Página 0

0909091260CAIXA DE SEMENTE/ADUBO COMPL

Item Código Descrição QTVer Pág.

25B  0503031733 COND HELIC 180 X 5/16 P1    DIR 12

26   0501051798 MANCAL AGR CX C/ CARR     PDC S-198 01

26A  0501110250 MANCAL CAIXA 01

26B  0521011127 CARR MANCAL CX ADB       PDC S-0198 01

26C  0503010372 ANEL RETENTOR PARA EIXO 501050 01

27   0501054010 MANCAL EXT CX ADB C/CARR   SDT 5000 01

27A  0501110359 MANCAL EXTERNO CX          SDT 5000 01

27B  0502040540 CARR MANCAL EXT CX ADUBO PDC S-0304 01

27C  0503010002 GRAXEIRA 1800 01

28   0503010237 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.5 ZN 04

29   0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 ZN 1K01527 04

30   0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04

31   0531015355 EIXO CX SEM DIR            SDT 5000 01

32   0531015354 EIXO CX SEM ESQ            SDT 5000 01

33   0501054011 MANCAL EXT CX SEM C/CARR   SDT 5000 01

33A  0511066028 CARRETEL MANCAL EXT CX SEM SDT 5000 01

34   0501054012 MANCAL INT CX SEM C/CARR   SDT 5000 01

34A  0511066027 CARRETEL MANCAL INT CX SEM SDT 5000 01

35   0511063708 SUPT DUTOS                 SDT 5000 06

36   0531015396 PREND R3/8UNC X 111,5 X124 SDT 5000 06

37   0511063670 DUTO OLEO 13 X 1800        SDT 5000 04

38   0511063671 DUTO OLEO 13 X  950        SDT 5000 02

39   0531018513 LUVA NYLON 51 X 41 X 33     PDCM 23 24

40   0521011021 FIXD EXT MAIOR DUTOS     PDC S-0198 04

41   0521011019 PRES MENOR FIX DUTO EXT  PDC S-0198 02

42   0503010420 PARAFUSO 1/4 UNC X 1.1/2 C S  G.2 ZN 10

43   0503010143 ARRUELA PRESSAO 1/4 ZN 1K01518 10

44   0503010144 PORCA SEXTAVADA 1/4 UNC G.5 ZN 10

45   0511064617 DEFLETOR ADUBO 82          SDT 5000 12

46   0503031145 MANGOTE 2 X 2 X 500 96

47   0503031076 PRENDEDOR MANGOTE 2  ZN 96

48   0503010246 ABRACADEIRA 2 A 2.1/2 51-64 LARGURA 14MM 48

49   0503031826 CONDUTOR CURVO 430          PDCM 23 48

50   0531015049 L FIX CAPA CORRENTE        SDT 5000 06

51   0503010461 PARAFUSO 1/4 UNC X 1 C S  G.2 ZN 04

52   0531015054 CAPA CORRENTE INTERNA 01

53   0531015050 CAPA CORRENTE 01

54   0503030878 MANIPULO ALAVANCA 06

55   0511066594 ENGR 25Z P5/8 FQ 19,6 ADB  SDT 6000 01

56   0511066419 ENGR 25Z P 5/8 FQ 16,5 SEM SDT 6000 01

57   0511064870 FUNDO FALSO DIR            SDT 5000 02

58   0511064869 FUNDO FALSO ESQ            SDT 5000 02

59   0511064868 FUNDO FALSO CENTRAL        SDT 5000 04

60   0541016073 DEFLETOR CAIXA SEMENTE GRAUDA   SDT 22

61   0541015957 PRENDEDOR EIXO QUAD 5/8    SDT 6000 04

62   0531015355 EIXO CX SEM DIR            SDT 5000 01

63   0531015354 EIXO CX SEM ESQ            SDT 5000 12

64   0531018949 TAMPA DIVISORIA CX         SDT 5000 12

65   0503010282 PARAFUSO 1/4UNC X 3/4 CS G.2 ZN 1K04011 48

66   0501010694 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50    ZN 48

67   0541015961 TAMPA DUPLA SAIDA CX SEM   SDT 6000 12

68   0511065448 TAMPA CX ADUBO       SDT 5000 S0304 02

69   0511065285 TAMPA CX SEMENTE     SDT 5000 S0304 02

70   0503010421 PARAFUSO 5/16 UNC X 1.1/2 C S G.2 ZN 08

71   0521011116 LUVA ARTIC TAMPA         PDC S-0198 08

72   0501010694 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50    ZN 08

73   0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 24

74   0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 08

75   0501051927 EIXO ARTICULADO TAMPA COMPLETO 08



SDT 5000 2420 Página 0

0909091260CAIXA DE SEMENTE/ADUBO COMPL

Item Código Descrição QTVer Pág.

75A  0521011120 EIXO ARTICULACAO TAMPA 04

75B  0501010694 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50    ZN 08

75C  0503010140 CONTRAPINO 1/8  X 3/4 08

75D  0503031329 MOLA COMPRESSAO 9 X 2,5 X 295 04

75E  0521011117 EIXO MOLA ARTICULACAO 1G138540 04

76   0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 ZN 16

77   0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 ZN 1K01527 16

78   0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 16

79   0503011907 ALCA NYLON PMC 594-S 04

80   0503010363 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 C S G.2 ZN 08

81   0511066621 ARRASTADOR MAIOR SEM       SDT 6000 01

82   0503010365 PARAFUSO 5/16 UNC X 1.1/4 C S G.5 ZN 02

83   0511066618 ARRASTADOR MENOR SEM       SDT 6000 01

84   0503010397 PARAFUSO 5/16 UNC X 1.3/4 C S G.2 ZN 02

85   0541015962 TAMPA SIMPLES SAIDA CX SEM SDT 6000 24

86   0501055873 ESTICADOR SEM FINA COMPL PDCM S-504 01

86A  0511066135 ESTIC CORRENTE SEM FINA PDCM S-0504 01

86B  0503031805 ENGRENAGEM 11Z P1/2 01

86C  0503010302 ANEL RETENTOR PARA EIXO 501019 01

87   0503010256 PARAFUSO 3/8 UNC X   3/4 C S  G.2 ZN 01



SDT 5000 2420 Página 0

0909091301CAIXA SEMENTE FINA

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0511066670 CX SEM FINA TRAS DIR SDT 5000 S-405 01

02   0511066671 CX SEM FINA TRAS ESQ SDT 5000 S-405 01

03   0511066672 CX SEM FINA DIAN DIR SDT 5000 S-405 01

04   0511066673 CX SEM FINA DIAN ESQ SDT 5000 S-405 01

05   0531014839 EIXO CX SEM FINA           SDT 5000 01

06   0503060150 DISTRIBUIDOR SEM FINA PL 06

07   0503010144 PORCA SEXTAVADA 1/4 UNC G.5 ZN 26

08   0503010140 CONTRAPINO 1/8  X 3/4 12

09   0531015344 REGULAGEM SEM FINA R DIR   SDT 5000 01

10   0531015345 REGULAGEM SEM FINA R ESQ   SDT 5000 01

11   0531015346 REGD SEMENTE FINA R DIR    SDT 5000 01

12   0531015347 REGD SEMENTE FINA R ESQ    SDT 5000 01

13   0531014838 CARR MANCAL CX SEM FINA RD SDT 5000 01

14   0531014837 CARR MANCAL CX SEM FINA RE SDT 5000 01

15   0503011335 ANEL RET P/FURO 502024 04

16   0502010901 MANCAL AGR CX SEM FINA         SDA2 02

17   0503010237 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.5 ZN 04

18   0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 ZN 1K01527 04

19   0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04

20   0503010002 GRAXEIRA 1800 02

21   0511063686 MANCAL INT DUP CX SEM FINA SDT 5000 01

22   0511063684 MANCAL INT CX SEM FINA     SDT 5000 02

23   0511063685 MANCAL INT SIM CX SEM FINA SDT 5000 01

24   0502020552 DOSADOR MENOR             SDA2/E 27 01

25   0503010838 PINO ELASTICO 701060  3 X 20 01

26   0531018937 SUPT ESC SEM FINA          SDT 5000 01

27   0503010282 PARAFUSO 1/4UNC X 3/4 CS G.2 ZN 1K04011 02

28   0503030885 ESCALA ALUMINIO DOSAGEM SEM 0A4 SDA 01

29   0503010001 REBITE POP AD 423 3,2 X 5,5 02

30   0511063716 ARRAST EIXO SEM FINA       SDT 5000 04

31   0503010421 PARAFUSO 5/16 UNC X 1.1/2 C S G.2 ZN 08



SDT 5000 2420 Página 0

0909091301CAIXA SEMENTE FINA

Item Código Descrição QTVer Pág.

32   0521011116 LUVA ARTIC TAMPA         PDC S-0198 08

33   0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 08

34   0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 08

35   0511066622 ARRASTADOR MAIOR SEM FINA  SDT 6000 02

36   0503010461 PARAFUSO 1/4 UNC X 1 C S  G.2 ZN 05

37   0503030616 MANGOTE 17 X 17 X 400          PSA3 01

38   0503010296 ABRAC 1/2 A 3/4 1319   LARG. 9MM 24

39   0503011342 ABRAC 3/4 A 1   LARG. 9MM 24

40   0511063921 BOCAL MANGOTE SEM FINA     SDT 5000 12

41   0503011952 PARAFUSO 5/16 UNC X  3/4 CAPQ G.2 ZN 12

42   0501010694 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50    ZN 12

43   0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 08

44   0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 08

45   0531018615 DEFLETOR CX SEM FINA       SDT 5000 20

46   0503050042 INTERR CX DISTR SEM FINA 12

47   0531015004 CHAVE REGD SEM FINA        SDT 5000 02

48   0531016760 MANG AR COMPR C/TRAMA PT 5/8 X 500 12

49   0503011907 ALCA NYLON PMC 594-S 04

50   0503010363 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 C S G.2 ZN 08

51   0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 ZN 16

52   0503013059 CORR 40-1 X 197 ELOS + EMENDA 01

53   0531015026 CORPO BOCAL SEMENTE FINA   SDT 5000 24

54   0531015091 LUVA 22 X 27 X 24 ESCAREADA     SDT 01

55   0541014816 BASE GUIA INTERR SEM FINA      PDCM 12

56   0541014818 GUIA INTERR SEM FINA    PDCM S-0504 12

57   0511066617 ARRASTADOR MENOR SEM FINA  SDT 6000 02



SDT 5000 2420 Página 0

0909091302DISCO DE CORTE COMPLETO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0511066354 BRACO DISCO CORTE   SDT 6000 S-0105 01

02   0531015029 CARRETEL ARTIC DISCO CORTE SDT 5000 01

03   0503010046 ANEL O RING 2-216 N 3006-9B 02

04   0511017907 BUJAO 1/8  BSPT X 6             CAC 02

05   0503012649 PARAF   3/4 UNC X 6.1/4 CS   G.5 ZN 01

06   0503010023 ARRUELA PRESSAO 3/4 ZN 1K01584 01

07   0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 01

08   0501054169 CX DISCO CORTE COMPL S/DC  SDT 5000 01

08A  0502012097 CX DISCO CORTE S/GRAXA     SDT-5000 01

08B  0503010215 ROLAMENTO 30205 02

08C  0503010213 RETENTOR 01395-B 02

08D  0511061647 EIXO DISCO CORTE COM PORTA PO 01

08E  0501068582 PORCA SEXTAVADA 7/8UNF COM PORTA PO 01

09   0501013839 FLANGE ENC DISCO CORTE          PST 01

10   0511015346 ARRUELA LISA 26 X 41,50 X 1,50   ZN 02

11   0503010023 ARRUELA PRESSAO 3/4 ZN 1K01584 02

12   0531017617 PORC D CORTE 3/4UNC X16 SDT 5000 SA 02

13   0511066352 GUIA MOLA DISCO CORTE SDT6000 S0105 01

14   0501010100 PARAFUSO 5/8 UNC X 2 CS G.5 ZN 02

15   0511014513 LUVA ARTIC 25,40 X 16,67 X 10,6  ZN 02

16   0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00   ZN 02

17   0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
5/8 UNC G.5 ZN

02

18   0502020635 APOIO SUP MOLA               PDC 98 02

19   0503031379 MOLA COMPR 62 X 320 X 11,11 PDC S98 01

20   0502012043 CONTRAPORCA MOLA           SDT 5000 01

21   0521012736 FUSO REGD 135                PDC 98 01

22   0502040534 LUVA TRAVA GUIA MOLA 01

23   0503010834 PARAFUSO 1/2 UNC X 1 C S G.5 ZN 01

24   0503010002 GRAXEIRA 1800 01

25   0503010365 PARAFUSO 5/16 UNC X 1.1/4 C S G.5 ZN 06

26   0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 06



SDT 5000 2420 Página 0

0909091302DISCO DE CORTE COMPLETO

Item Código Descrição QTVer Pág.

27   0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 06



SDT 5000 2420 Página 0

0909091303SIST COMPACT/PROF SEMI

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0511063710 SUPT CONTR PROF C/EIXO     SDT 5000 01

02   0502012046 GARFO RODA COMPACT         SDT 5000 01

03   0501010452 PARAFUSO 5/8 UNC X 5 C S G.5 ZN 01

04   0503031742 MOLA TORC ESQ 48 X 9,00 01

05   0531015043 LUVA 16.5 X 46 X 51.5      SDT 5000 01

06   0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00   ZN 01

07   0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 1K01574 01

08   0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 01

09   0511066665 FIXD RODA COMPACT V        SDT 6000 01

10   0503010849 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 01

11   0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 ZN 1K01527 02

12   0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 02

13   0503011404 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.3/4 CS G.5 ZN 01

14   0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 ZN 02

15   0502012074 BRACO RODA PROF            SDT 5000 02

16   0511015346 ARRUELA LISA 26 X 41,50 X 1,50   ZN 14

17   0503010834 PARAFUSO 1/2 UNC X 1 C S G.5 ZN 02

18   0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 ZN 1K01556 02

19   0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 02

20   0501053999 REGD RODA PROF             SDT 5000 01

20A  0502011689 MANIPULO CONTROLE DE PROFUNDIDADE C/ FURO
1/8

01

20B  0502012045 ALAV CONTR PROF SIST SEM   SDT 5000 01

20C  0503030975 MOLA COMPRESSAO 23,90 X 38 X 2,80 01

20D  0511015976 ARRUELA LISA 17 X 22 X 1,50      ZN 01

20E  0503010257 CONTRAPINO 1/8  X 1 SA 1G13310 02

21   0531019373 EIXO ARTIC 16,4/16,3 X 62  SDT 5000 01

22   0503010002 GRAXEIRA 1800 02

23   0521016316 PORTA PO 41,50 X 13,10 X 5     PST3 02



SDT 5000 2420 Página 0

0909091305LINHA DE SEMENTE E ADUBO COMPL

33
34

F

07

B

B

28

03

01

13

D

29

09

07 B
17

C

31

F

32

06

A

04

05

A 07
06

C

1918

30

10

16

11

12

D

21

23

22

02

E

E
06

14

20

15

24

25 27

26

08

37

36

35

Item Código Descrição Ver Pág.

01   0511063696 SUPT LINHA DIANT           SDT 5000 01

02   0511063695 SUPT LINHA TRAS            SDT 5000 01

03   0502010175 FIXADOR ENGATE GUIA 01

04   0501010163 PARAF   5/8 UNC X 4.1/2 C S  G.5 ZN 02

05   0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00   ZN 10

06   0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 1K01574 14

07   0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 14

08   0511063702 PARALG SUP LINHA           SDT 5000 01

09   0511063703 PARALG INF LINHA           SDT 5000 01

10   0503012410 PARAFUSO 5/8 UNC X 7.1/2  C S G.5 ZN 04

11   0521010482 LUVA ARTIC 16,67X25,4X14,7  STP2 08

12   0511063697 CHASSI LINHA               SDT 5000 01

13   0501053997 DDE SEM 16 X 16            SDT 5000 01

14   0531013805 PREND 5/8 UNC X 105 X 78     SDA3/E 02

15   0503031389 MOLA TRAC 53,5 X 225 X 10  PDC S198 01

16   0502011031 ENG SUP MOLA R.1/2              CCT 01

17   0503013329 PARAF   1/2UNCX4.3/4 CS G.8 RT   ZN 01

18   0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 01

19   0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 ZN 01

20   0501054156 TRAS LINHA SEM/ADB COMPL   SDT 5000 01

21   0503010718 PARAF   3/8 UNC X 3.1/2 C S  G.2 ZN 04

22   0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 ZN 1K01527 04

23   0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04

24   0503030616 MANGOTE 17 X 17 X 400          PSA3 01

25   0503011342 ABRAC 3/4 A 1   LARG. 9MM 02

26   0503031145 MANGOTE 2 X 2 X 500 02

27   0503031076 PRENDEDOR MANGOTE 2  ZN 04

28   0503031760 BOCAL SEMENTE              SDT 5000 01

29   0531015039 TRAVA MAIOR SUST LINHA SEM SDT 5000 01

30   0531015040 TRAVA MENOR SUST LINHA SEM SDT 5000 01

31   0531015268 EIXO JUNCAO 11,11 X 46     SDT 5000 01



SDT 5000 2420 Página 0

0909091305LINHA DE SEMENTE E ADUBO COMPL

Item Código Descrição Ver Pág.

32   0503010140 CONTRAPINO 1/8  X 3/4 01

33   0503030520 BOCAL SD 01

34   0503030483 BOCAL ADUBO 01

35   0541016903 TOPADOR TRAVA PARALELOGR   SDT 6000 01

36   0503010683 PINO ELASTICO 701162  6 X 32 01

37   0503030012 CUPILHA 4 X 88 01





ALESSANDRA PATRICIA KAWAHARA CARRILI

Publicações Técnicas | Elaboração e Revisão


